АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2013 г
                       с.Казанак

№16
Об обеспечении мер пожарной безопасности

в весенне-летний период 2013 года.

              В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», учитывая обстановку с пожарами, в целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону, недопущения возникновения пожаров и организация оперативного их тушения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный весенне-летний период с 20 апреля по 20 октября 2013 года.

2. Утвердить комиссию по вопросам пожарной безопасности в следующем составе:

Кривец А.В. – глава администрации, председатель комиссии

Сапрыкин Виктор Васильевич. – главный инженер ООО «КАХО», зам.председателя

Кустов А.П. – гл.агроном ООО «КАХО»

3. Утвердить план предупредительных противопожарных мероприятий, согласно приложению № 1

4. Рекомендовать руководителям предприятий, бюджетных организаций, фермерским хозяйствам и гражданам принять меры к неукоснительному выполнению мероприятий по предупреждению возникновения пожаров и их своевременного тушения.

5. Настоящее Постановление опубликовать в периодичном печатном издании «Вестник Казанакского сельсовета».

6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на комиссию  по вопросам пожарной безопасности.

Глава Казанакского сельсовета                                                          А.В. Кривец

Приложение №1

К постановлению администрации

                                                            Казанакского сельсовета

                                                         Краснозерского района

                                                          Новосибирской области

                                                   от 20.03.2013   № 16
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный

период 2013 года на территории Казанакского сельсовета

1. Рекомендовать директору ООО «КАХО» Посохов Ю.В.,  руководителям бюджетных организаций: Лесик Ю.А., Кобец М.С., Клек Р.А., Спивак Н.И., Церенковой Е.П., руководителям крестьянских хозяйств произвести очистку территорий предприятий и организаций от сгораемого мусора. Срок 15 мая 2011 г. Территории животноводческих  ферм от остатков кормов и навоза до 15 июня 2013г.

1.2. Определить технику приспособленную для тушения пожаров и                                   перемещения емкости для подвоза воды. Организовать круглосуточное дежурство на приспособленной технике.

1.3. Территории сельскохозяйственных объектов оборудовать средствами оповещения о пожаре до 15 мая 2013 г. Обеспечить строгий контроль за проведением газоэлектросварочных работ.

1.4. Организовать сторожевую охрану гаражей, РТМ, зерноскладов, складов ГСМ и животноводческих помещений. На летний период обесточить пустующие животноводческие помещения.

2. Директору Казанакской ООШ Лесик Ю.А., заведующей детским садом Кюбец М.С. рекомендовать: в целях предупреждения пожаров от детской шалости с огнем организовать занятия с детьми по противопожарной безопасности до 15.05.2013 г.

3. Гражданам сел:

3.1. Произвести очистку территорий усадеб от сгораемого мусора, с вывозом мусора на организованные свалки. Срок 15.05.2013 г.

3.2. Иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности первичные средства пожаротушения и пожарный инвентарь.

3.3. При обнаружении пожаров немедленно уведомить о них в службу спасения по телефону 01 или 42-273.

3.4 Гражданам сел запрещается:

3.4.1. Сжигание мусора и отходов грубых кормов на территории населенных пунктов.

3.4.2. Складирование сена ближе 15 метров от строений соседнего подворья.

3.4.3. Завоз сена на частные подворья до 1 октября 2013 г.